
№ 1-2 (545-546) 2019 

ВІД РЕДАКЦІЇ 

2 Гришина І. І. Сила слова 

ОФІЦІЙНИЙ ДОКУМЕНТ 

4 Про затвердження методичних рекомендацій щодо заповнення Класного 

журналу учнів першого класу Нової української школи 

ФАХОВИЙ ТРЕНІНГ 

6 Оніщенко І. В. Інтеграція освітнього процесу як чинник розвитку пізнавальної 

активності учнів. Заняття з учителями початкової школи з елементами тренінгу 

МЕТОДИЧНІ ОРІЄНТИРИ 

11 Медюк І.В. Разом — до Нової школи. Ранкові зустрічі, тренінгові заняття, ігри, 

вправи-розминки, розваги 

«ПРОПОНУЮ ТАК...» 

26 Шумейко Ю. М. Тематичний тиждень «Навіщо їсти?» Інтегрований курс «Я 

досліджую світ» у 1 -му класі НУШ 

43 Куліченко І. В. Свято Стрітення Господнього. Інтегрований урок (літературне 

читання, музичне мистецтво) 

46 Стрілько Л. І. Урятуй життя пташині! Проектна діяльність у 2-му класі 

50 Петриченко О. В. Підсумковий урок з теми «Природа взимку».  

Урок природознавства у 2-му класі 

52 Артюх С. В. Твої знання про енергію та способи її збереженн.  

Урок природознавства у 3-му класі 

ЦІКАВА ДИДАКТИКА 

55 Ордаиовська А. В., Васильєва Т. Г., Іванова Н. І., Горобець Л. Г. 

Моє здоров'я. Дидактичні матеріали до тематичного тижня у 1-му класі НУШ 

КОРИСНЕ ДОЗВІЛЛЯ 

76 Бондар Н. І. У трьох кашах — сила наша. Інтелектуально-розважальна гра 

 

№ 3 (547) 2019 

МЕТОДИЧНІ ОРІЄНТИРИ 

2 Єрьоменко О. Г. Досліди з яблуком. Дослідницька діяльність в умовах НУШ 

«ПРОПОНУЮ ТАК...» 

8 Сторожук Л. В., Реп'юк Г. П. Царство живої природи.  

Проектна діяльність у 2-му класі 

13 Мацак О. Д. Весняні явища у живій та неживій природі. Природа навесні.  

Урок природознавства у 2-му класі 

17 Цицюра С. М. Птахи навесні. Повернення перелітних птахів.  

Урок природознавства у 2-му класі 

20 Шестерікова Л. В. Подорож у країну Іменника. Урок-гра у 3-му класі 

22 Чуб Т. М. Множення двоцифрового числа на одноцифрове виду 12-3. Задачі з 

даними, які перебувають у пропорційній залежності: вартість, ціна, кількість.  

Урок математики у 3-му класі 

РІДНИМИ СТЕЖКАМИ 

25 Пташник О. В. Обереги нашої родини. Родинне свято 

КОРИСНЕ ДОЗВІЛЛЯ 

30 Котова Т. А. Зоряні шляхи. Інтелектуальна вікторина-подорож 

ФАХОВИЙ СЕРВЕР: АНОНС 

33 Мороз О. О. У світі казок. Кольоровий дидактичний матеріал до уроків 

математики у 1-му класі Нової української школи. Уроки 46-60 

 

 

 



№ 4-5 (548-549) 2019 

І. В. Оніщенко. Довіра до освіти починається з педагогіки партнерства. Заняття з 

педагогами з елементами тренінгу 

О. Ф. Олійник. Як Мурчик і Жучка теорію літератури вивчали. Методичні 

рекомендації до уроків літературного читання у 4-му класі 

А. В. Ордановська, Г. Г. Васильєва, Н. І. Іванова, Л. Г. Горобець Людські цінності. 
Дидактичні матеріали до тематичного тижня у 1-му класі НУШ 

М. П. Антонкова. Ось і знову зима білоброва побілила поля і садки. Тематичний 

інтегрований день у 2-му класі 

Н. О. Паламарчук. Нові імена. Урок літературного читання у 2-му класі 

Н. В. Волынкина. Поэзия добра. Урок литературного чтения во 2-м классе 

Л. В. Лукаш. Будова рослин. Рослини — живі організми.  

Урок природознавства у 3-му класі 

Ю. І. Чернишук. Квіткові рослини. Розмноження квіткових рослин. Урок 

природознавства у 3-му класі 

О. М. Касприк. Життя та творчість Тараса Григоровича Шевченка. Урок-

презентація проекту з літературного читання у 3-му класі 

Л. Г. Нагорна. Пейзажна лірика. Тарас Шевченко. Інтегрований урок літературного 

читання та музичного мистецтва в 4-му класі 

Л. І. Харітонова. Зустрічаймо весну! Свято Стрітення 

 

№ 6 (550) 2019 

ЦІКАВА ДИДАКТИКА 

2 СигидаС. В. Математика навколо нас 

«ПРОПОНУЮ ТАК...» 

6 Скрипак І. М. Мамо люба, добра, мила... 

Урок літературного читання у 2-му класі 

9 Куцевіл Л. Ю. Шевченко жити буде, поки на землі житимуть люди. 

Урок літературного читання у 3-му класі 

12 Драголюб О. Ф. Рід іменників: чоловічий, жіночий, середній 

Урок української мови у 3-му класі 

15 Глушко О. В. Дієслово. Урок української мови у 3-му класі 

19 Жаборовська І. А.Чим особливі гриби? Урок природознавства у 3-му класі 

24 Журавель Н. Ф. Григір Тютюнник «Біла мара». Характеристика головних 

персонажів, визначення головної думки, складання плану 

Урок літературного читання з міжпредметною інтеграцією у 4-му класі 

НАВЧАЄМО ДОБРА 

27 Петриченко О. В. Людяність, удячність, співчуття 

Інтегрований урок літературного читання та основ здоров'я у 2-му класі 

29 Югова Н. І. Урок милосердя і доброти. Урок літературного читання у 2-му класі 

ФАХОВИЙ СЕРВЕР: АНОНС 

32 Мороз О. О. У світі казок. Кольоровий дидактичний матеріал до уроків 

математики у 1 -му класі Нової української школи. Уроки 61-75 

 

 

№ 7-9 (551-553) 2019 

ВІД РЕДАКЦІЇ 

3 «Пряма лінія» з тренерами НУШ: високий рівень педагогічної освіти та якісна 

інформація від найкращих спікерів! 

ФАХОВИЙ ТРЕНІНГ 

5 Гапонько Т. М. Партнерські стосунки — запорука успіху! Тренінг для вчителів 

та батьків 



МЕТОДИЧНІ ОРІЄНТИРИ 

8 Прокопенко Л. В.  Розвиток мотиваційної сфери дитини прийомами 

мнемотехніки та іграми-завданнями із набором з шести цеглинок LEGO 

DUPLO. З використанням матеріалів the LEGO Foundation 

12 Скоблікова О. В. Антисуржик, або формуємо культуру мовлення 

З досвіду роботи 

«ПРОПОНУЮ ТАК...» 

31 Длябога О. Д. Рослини — символи України 

Інтегрований урок української мови та природознавства у 2-му класі 

35 Батраченко К. Г. Квіти — землі окраса. Урок літературного читання у 2-му 

класі з використанням елементів біоадекватноїтехнології 

39 Цілинно А. М., Швець С. В. Ритми і мелодії весни. Звичаї та обряди нашого 

краю. Бінарний урок позакласного читання та музичного мистецтва у 2-му класі 

42 Литвиненко Н. М. Увійди в природу другом. Інтегрований урок природознавства 

та образотворчого мистецтва у 2-му класі 

45 Моря В. А. Аналіз прикметника та іменника як частин мов. 

Урок української мови в 3-му класі 

48 Медюк І. В. Вправи на визначення роду іменників. Родові закінчення 

іменників. Урок української мови в 3-му класі 

52 Палагнюк Л. В. Уявлення про слова, що називають ознаки предметів Урок 

української мови в 3-му класі 

55 Кузнєцова Т. С. Узагальнення знань про прикметник Урок української мови 

в 3-му класі 

59 Штупун Л. В. Красиві слова і красиве діло. Урок літературного читання 

в 3-му класі 

62 Кривша В. В. Узагальнення вивченого з розділу «Дієслово» Урок української мови 

— ділова гра в 4-му класі 

65 Кучерява О. В. Дроби, що дорівнюють одиниці. Розв'язування задач на рух Урок 

математики в 4-му класі 

68 Проценко О. В. Шкідливі звички. Здоровий спосіб життя — яким я його 

уявляю. Урок-тренінг у 4-му класі 

СТОРІНКАМИ ПРИРОДИ 

73 Бурлака С. М. Краси планети не зіпсуй — вона одна у тебе! Тематичний день у 

3-му класі 

82 Паламарчук Н. Г. Про що співає моя земля? Свято—підсумок роботи над 

проектом у 3-му класі 

88 Бешлей Л. П. Усе в цей світ прийшло, щоб жити Виховний захід 

НАВЧАЄМО ДОБРА 

97 Засядько А. В. Людина красна не словами, а ділами 

Урок-квест з літературного читання у 3-му класі 

101 Бойко Г. В. Добре щире серце не буває ніколи горде  

Інтегрований урок у 4-му класі 

ФАХОВИЙ СЕРВЕР: АНОНС 

105 Мороз О. О. У світі казок. Кольоровий дидактичний матеріал до уроків 

математики у 1-му класі Нової української школи. Уроки 76-90 

 

 

 

 

 

 

 



№ 10-12 (554-556) 2019 

ФАХОВИЙ ТРЕНІНГ 

3 Гриньова М. В. Урок Нової української школи — демократичний урок 

Семінар-тренінг для вчителів початкових класів 

СУЧАСНИЙ ПОГЛЯД 

14 Якубчих Л. О., Тимченко Г. О. Психолого-педагогічний супровід дитини в 

умовах нової української школи 

МЕТОДИЧНІ ОРІЄНТИРИ 

21 Одинока Н. Д. Формування емоційної культури молодших школярів 

ЦІКАВА ДИДАКТИКА 

28 Минько І. А., Завгородня P. M. Веселка. Матеріали до тематичного тижня 

з курсу «Я досліджую світ» у 1-му класі 

«ПРОПОНУЮ ТАК...» 

37 Онищенко В. В. Активний і пасивний відпочинок 

Урок інтегрованого курсу «Я досліджую світ» у 1-му класі 

40 Майданова В. О. В. Чухліб «Повінь». Урок літературного читання у 2-му класі 

43 Запарій Н. Г. Розв'язування вправ та задач на засвоєння таблиці множення 

числа 4 Урок математики у 2-му класі 

45 Ярошенко В. П. Циркова вистава Урок математики у 2-му класі (за педагогічною 

технологією «Росток») 

51 Ющук О. В. Визначення часу за годинником. Вправи та задачі на засвоєння 

таблиць множення і ділення Урок математики в 3-му класі 

55 Калюжна А. С. Подорож в історичне минуле України. Урок курсу «Я у світі» у 

3-му класі 

НАВЧАЄМО ДОБРА 

61 Глазкова О. П. Дружна родина. Інтегрований урок-тренінг з курсів «Основи 

здоров'я» та «Я у світі» у 3-му класі 

КОРИСНЕ ДОЗВІЛЛЯ 

66 Маркотенко С. М. Україна — моя Батьківщин. Квест для учнів початкових 

класів 

КАЛЕЙДОСКОП СВЯТ 

70 Богданова О. М. Прощавай, Букварику! Свято у 1 -му класі 

76 Петриченко А. М. Прощавай, Букварику, наш любий друже! Свято в 1 -му класі 

81 Куліда С. М„ Югова Н. І. Казкове місто Алфавіт. Свято прощання з Буквариком 

89 Ткачова С. М. Початкова школо, прощавай! Випускне свято 

94 Югова Н. І. Початкова школо, прощавай! Свято в 4-му класі 

102 Ромашина Л. А. Прощавай, початкова школо! Свято в 4-му класі 

ФАХОВИЙ СЕРВЕР: АНОНС 

106 Мороз О. О. У світі казок Кольоровий дидактичний матеріал до уроків 

математики у 1 -му класі Нової української школи. Уроки 91 -105 

 

№ 13-15 (557-559) 2019 

ВІД РЕДАКЦІЇ 

3 Інтернет-марафон видавничої групи «Основа» 

ФАХОВИЙ ТРЕНІНГ 

5 Оніщенко І. В. Нова українська школа: оцінювання по-новому  
Заняття з елементами тренінгу з учителями початкової школи 

ЦІКАВА ДИДАКТИКА 

13 Приймак Л. А. Кросворди за темами тижнів для учнів 1-х класів НУШ 

БАТЬКІВСЬКА ВІТАЛЬНЯ 

47 Наливайко В. Ю. Прямуємо до НУШ. Тренінг для батьків майбутніх 

першокласників 



«ПРОПОНУЮ ТАК...» 

51 Ємельянова Т. В., Попсуй О. Є. Задачі та приклади на обчислення невідомого 

доданка. Периметр прямокутника. Інтегрований урок з математики, англійської 

мови та основ здоров'я у 2-му класі 

56 Савчак О. М. Як слова можуть допомогти захистити особистий простір? 

Урок математики у 2-му класі 

59 Бережна Л. В. Подорож Математичним океаном. 

Урок математики у 3-му класі 

62 Бережна Л. В. На гостині у Черепашки. Інтегрований урок (математика, 

трудове навчання, образотворче мистецтво, природознавство) 

65 Іванова І. Г. Вітаміни та мікроелементи, їхній вплив на здоров'я. 

Урок курсу «Основи здоров'я» у 3-му класі 

69 Пига Л. А., Лясківська Л. М. Подорож до Польщі. Музика не має кордонів 

Інтегрований урок-подорож з курсу «Я у світі» та музичного мистецтва в 4-му 

класі 

ТАБІР ВІДПОЧИНКУ 

74 Андріанова Т. О., Ячмінь Н. Л., Подзерка Н. В., Ткачова К. С. Планування 

роботи дитячого табору відпочинку з денним перебуванням «Sunshine» 

79 Білик С. В. Календарний план виховної роботи пришкільного дитячого табору 

з денним перебуванням 

КОРИСНЕ ДОЗВІЛЛЯ 

92 Авраменко Н. В. Квест «Наукові походеньки» 

97 Немудрякіна І. В. Скоро літо-літечко! Виховна година 

НАВЧАЄМО ДОБРА 

100 Целуйко А. О. Хай добрим ваше серце буде! Година спілкування 

ФАХОВИЙ СЕРВЕР: АНОНС 

104 Мороз О. О. У світі казок. Кольоровий дидактичний матеріал до уроків 

математики у 1 -му класі Нової української школи. Уроки 106-120 

 

№ 16-18 (560-562) 2019 

МЕТОДИЧНІ ОРІЄНТИРИ 

3 Марченко І. Г., Шевченко І. М. Створення спільноти класу через застосування 

ігор під час організації та проведення ранкових зустрічей 

8 Нагорна Л. Г., Комаревцева Н. Р. Кроки до оновлення змісту уроків української 

мови 

11 Анікіна Н. І., Данилюк Н. І., Лавренчук Г. М., Мельник С. Г., Федорчук В. І., 

Ціос Л. Л., Дідик P. M., Душа-Гудим Л. Б., Мосіюк В. В. 

Освітнє середовище, що належить дитині Організація та проведення 

інтелектуального марафону в 3-4-х класах 

34 Запарій Н. Г. Активізація творчої самостійної роботи на уроках української 

мови 

ФАХОВИЙ ТРЕНІНГ 

37 Власюк Н. П. Трансформація педагогічних ідей Василя Сухомлинського в 

професійну діяльність сучасного вчителя. Майстер-клас 

ЦІКАВА ДИДАКТИКА 

43 Зелена Л. Є. Дидактичні ігри на формування навичок читання 

46 Кирдан О. М. Цікаві завдання для розумників. Удосконалення вмінь і навичок 

додавання та віднімання у межах 100 

БАТЬКІВСЬКА ВІТАЛЬНЯ 

79 Полякова Н. В. Робота з батьками — важлива ланка виховної діяльності 

класного керівника З досвіду роботи 

 



КОРЕКЦІЙНА ПЕДАГОГІКА 

83 Дерев'янко О. О. Ознайомлення зі шкільним приладдям. Методичний супровід 

до уроку письма незрячих учнів 1-го класу за рельєфно-крапковою системою Брайля 

87 Михайленко В. Д. Вправи для корекції зору учнів початкової школи з ООП 

РІДНИМИ СТЕЖКАМИ 

93 Білик С. В. Без верби й калини — немає України Народознавче свято 

СТОРІНКАМИ ПРИРОДИ 

101 Корнієнко Т. П. Роль води в природі. Проектна діяльність з природознавства 

у 3-му класі 

ЗДОРОВЕНЬКІ БУЛИ 

105 Ушкалова Л. М., Азарова Н. М. Здоров'я — найбільше багатство у світі. 

Виступ агітбригади 

У ДРУЖНЬОМУ КОЛІ 

108 Оболонкова С. Б. Сімейне вогнище родинне. Родинне свято 

 

№ 19-21 (563-565) 2019 

Спецвипуск 

«КВЕСТОВІ ОСВІТНІ ТЕХНОЛОГІЇ У ПОЧАТКОВІЙ ШКОЛІ» 

«ПРОПОНУЮ ТАК...» 

3 Меркотан В. П., Котенко С. В., Божко О. О., Жук М. А., Сидяка Н. М., 

Завгородня О. П., Кролик І.І. Використання квесту як засобу активізації пізнавальної 

діяльності молодших школярів 

УРОКИ-КВЕСТИ 

4 Квест «Світ професій» Інтегрований курс «Я досліджую світ», 1-й клас 

11 Квест «Підкорюємо час» Інтегрований курс «Я досліджую світ», 1-й клас 

17 Квест «У казки на гостинах» Інтегрований курс «Я досліджую світ», 1-й клас 

21 Квест «Професії» Інтегрований курс «Я досліджую світ», 1-й клас 

8 Квест «Чарівна скриня» Інтегрований курс «Я досліджую світ», 1-й клас 

32 Квест «Врятуємо веселку!» 1-2-ті класи 

38 Квест «У царстві тварин» Природознавство, 3-й клас 

50 Квест «На пошуки подарунків від пана Прикметника» Українська мова, 

3-й клас 

56 Квест «Природа України» Природознавство, 4-й клас 

ВИКОРИСТАННЯ КВЕСТІВ У ПОЗАКЛАСНІЙ ДІЯЛЬНОСТІ 

64 Квест «Мандрівка в царство Доброти» 2-4-ті класи 

68 Квест «Україна — моя Батьківщина» 2-й клас 

78 Квест «Козацькими стежками» 3-4-ті класи 

87 Квест «Здоровим будь!» 3-4-ті класи 

96 Оніщенко І. В., Гревцова 3. М., Артюхіна А. О., Орел В. В., Петриченко О. В., 

Северин Н. І. Квест-гра «Дерево Добра» 1-й клас 

101 Квест-гра «День народження» 1-й клас 

106 Квест «Прощання з 1-м класом» 

№ 22-24 (566-568) 

ВІД РЕДАКЦІЇ 

2 Інтернет-марафон за системою «Все включено» або натхнення багато не 

буває! 

ОФІЦІЙНИЙ ДОКУМЕНТ 

4 Щодо методичних рекомендацій про викладання навчальних предметів у 

закладах загальної середньої освіти у 2019/2020 навчальному році 

СУЧАСНИЙ ПОГЛЯД 

19 Ягупа І. Д., Войтенко С. І., Азарова Н. М., Алексенко О. В., Єна С. М., Коваль 

Л. Д., Лопатіна Л. О., Луговська І. О., Нагорна Т. В., Піддубна М. P., Ситник І. 



М., Скиба С. О. Навчання через гру: LEGO-технологія у навчальному процесі 

Розв'язування проблемних запитань інтегрованих тем місяців з курсу «Я 

досліджую світ» у 2-му класі 

МЕТОДИЧНІ ОРІЄНТИРИ 

68 Головченко Т. І., Гончаренко Л. В., Зайченко В. Ф., Панікар Р. В., Терещенко 

Н. А. Третяк Л. П., Харченко О. Г., Ювшин В. В. Реалізація наскрізних ліній 

у початковій школі через інтеграцію інноваційних практик в освітнє середовище 

 

№ 25-27 (569-571) 

СУЧАСНИЙ ПОГЛЯД 

3 Ровицька Н. Ю., Царюк О. О., Ступак Т. С, Ніколюк Г. В. Новітній аспект 

методичної роботи сучасної школи: медіація в інтегрованих творчих групах 

21 Ягупа І. Д. Формування дослідницьких навичок першокласників на уроках 

інтегрованого курсу «Я досліджую світ» 

«ПРОПОНУЮ ТАК...» 

42 Верзун С. Л. Додавання одиниці. Складання і розв'язування прикладів на 

додавання Урок математики в 1-му класі 

45 Строєнко Л. В. Дощик грибний накрапає, гриб парасольку здіймає Урок курсу «Я 

досліджую світ» у 1-му класі 

47 Савчак О. М. Як можна подорожувати не виходячи з дому? Урок курсу «Я 

досліджую світ» у 2-му класі 

50 Стіценко Л. М. На язиці медок, а на думці — льодок Урок-квест з читання у 2-му 

класі (робота з дитячою книжкою) 

53 Доценко В. П. Цикл уроків української мови в 3-му класі за темою «Будова 

слова» 

64 Івашова Ю. В. Бджола мала, а й та працює Інтегрований урок-презентація 

(позакласне читання, природознавство, українська мова, математика) у 3-му класі 

70 Скрипник В. Г., Заблуда Н. А. Подорож картою України. Інтегрований урок з 

курсу «Я у світі» та природознавства у 3-му класі 

76 Добридень О. І. Закріплення знань про однорідні члени речення Урок української 

мови в 4-му класі 

80 Голянич Н. Ю. «Усе моє, все зветься Україна» Інтегрований урок з 

природознавства та літературного читання у 4-му класі 

85 Дегтярьова В. Р. Навчальний проект 

«Таємниці океанічних глибин» Урок природознавства у 4-му класі 

БАТЬКІВСЬКА ВІТАЛЬНЯ 

90 Бондар Н. І., Пига Л. A. Організація навчально-виховного процесу в 2-му класі. 

Хто є найбільшим скарбом? Настановчі батьківські збори — квест 

СТОРІНКАМИ ПРИРОДИ 

96 Ягупа І. Д. Тиждень екологічного виховання «Екологічна мандрівка» (із досвіду 

роботи) 

ФАХОВИЙ СЕРВЕР: АНОНС 

110 Бухолдіна С. М. Прості задачі пізнавального змісту Кольорова картотека 

 

 

 

№ 28-30 (572-574) 

ВІД РЕДАКЦІЇ 

3 Інтернет-марафон «Новий навчальний рік 2019-2020» 

СУЧАСНИЙ ПОГЛЯД 

5 Павленко Л. П., Джулинська І. А. Театралізація як складова тематичних 

тижнів у 1-му класі 



«ПРОПОНУЮ ТАК...» 

23 Сайко О. І. Моє відкриття: чесноти людини. Що таке доброзичливість?  

Урок курсу «Я досліджую світ» у 1-му класі 

25 Олійник М. А. Звук [в]. Букви Вв Урок української мови (навчання грамоти) 

в 1-му класі 

28 Сторожук Л. В., Реп'юк Г. П. Охорона природи України Навчальний проект 

у 3-му класі 

33 Должкова О. І. Зміни лампочку — зміни світ! Урок-казка з природознавства 

у 3-му класі 

39 Медюк І. В. Людина має творити добро. Доброта врятує світ 

Урок-телепередача з курсу «Я у світі» у 3-му класі 

47 Бердник О. І. Чим пахне хліб Проектна діяльність у 3-му класі 

52 Павленко А. А. Побут і звичаї козаків Урок позакласного читання у 4-му класі 

57 Бухтій К. М. Закріплення вивченого матеріалу про речення Урок-квест з 

української мови у 4-му класі 

60 Тодорова І.І. Зміна приголосних звуків [г], [к], [х] на [з'], [ц'] [с'] перед 

закінченням -/ в іменниках різного роду Урок української мови в 4-му класі 

63 Невенкіна Г. С. Кожна пригода — до мудрості дорога. В. 3. Нестайко 

«Тореадори з Васюківки» Інтегрований урок з літературного читання, англійської 

мови, курсу «Я у світі», інформатики у 4-му класі 

66 Шапірко А. В. Підсумковий урок з розділу «Іменник» 

Урок-квест з української мови в 4-му класі 

69 Немилостива О. П. Подорож до читацької скарбнички В. О. Сухомлинського 

Урок позакласного читання в 4-му класі 

72 Гетта Ю. Г. Робота парламенту України Урок курсу «Я у світі» в 4-му класі 

ЦІКАВА ДИДАКТИКА 

76 Дронь В. І. Малі фольклорні жанри як засіб активізації пізнавальної діяльності 

молодших школярів 

85 Доценко В. П. Дидактичні ігри до уроків української мови у дружньому колі 

95 Павленко В. М. Запрошуємо на ярмарок Родинне свято 

103 Прокоф'єва Л. Є. Завітала осінь до нас в Україну Родинне свято у 2-му класі 

107 Бовсуновська Г. С. Осінь — щедра господиня Свято 

ФАХОВИЙ СЕРВЕР: АНОНС 

111 Бухолдіна С. М. Прості задачі пізнавального змісту Кольорова картотека 

 

 

№ 31-33 (575-577) 

СУЧАСНИЙ ПОГЛЯД 

3 Шнуренко В. С, Зуєва С. М., Окомашенко Н. Ю., Кулішова А. А. Сучасні 

практики НУШ «Щоденні 5» — це крок до успіху 

МЕТОДИЧНІ ОРІЄНТИРИ 

39 Кушнір Н. П. Сила життя дрібних квіток. І. Я. Франко «Дивувалась зима» 
Добірка вправ з літературного читання у 4-му класі. Теорія множинного 

інтелекту Говарда Ґарднера 

42 Білик С. В. Упровадження елементів вальдорфської педагогіки в роботу 

вчителя початкових класів Літературне читання. 4-й клас 

«ПРОПОНУЮ ТАК…» 

78 Мисанець А. О. Чи кожна пташина у вирій на зиму літає? 

Інтегроване заняття курсу «Я досліджую світ» у 1-му класі 

82 Немилостива О. П. Обчислення значень виразів. Задачі. Розпізнавання 

геометричних фігур Урок математики в 1-му класі 



84 Тищенко Н. П. Готуємося до вивчення віднімання чисел 6, 7, 8, 9. Повторення 

складу чисел. Розв'язування задач. Урок-казка з математики у 1-му класі 

88 Окомашенко Н. Ю. Осінь Інтегрований урок (українська мова, літературне 

читання, трудове навчання) у 3-му класі 

92 Савчук В. Я. Усне додавання трицифрових чисел виду 520 + 340. Розширена 

задача на зведення до одиниці Урок математики в 3-му класі 

95 Гура С. М. Не роби іншому того, чого сам не любиш. Іван Франко «Лисичка і 

Журавель» Урок літературного читання у 3-му класі 

98 Турчин Г. С. Як виростити нову рослину без насіння. Виготовлення частин 

квіткових рослин у техніці квілінг Інтегрований урок природознавства та 

трудового навчання у 3-му класі 

103 Фадєєва І. В., Маковій Н.В. Орієнтування на місцевості за Сонцем, компасом 

та місцевими ознаками Урок природознавства в 4-му класі у дружньому колі 

108 Савчак О. М. Інтерактивне родинне свято 

ФАХОВИЙ СЕРВЕР: АНОНС 

111 Бухолдіна С. М. Прості задачі пізнавального змісту Кольорова картотека 

 

№ 34-36 (578-580) 

ВІД РЕДАКЦІЇ 

3 Жовтневий інтернет-марафон для всіх педагогів! Створюємо новітнє освітнє 

середовище: від дошкільної до професійно-технічної освіти 

СУЧАСНИЙ ПОГЛЯД 

5 Шамрило О. Г. Формування мовленнєвої компетентності першокласників 

засобами дидактичної гри 

«ПРОПОНУЮ ТАК...» 

32 Дзюба Л. Є., Часовенко Т. A., Воліцька С. П., Кравець Н. П. 

Уроки української мови в 1 -му класі Післябукварний період (за Букварем Н. М. 

Кравцової, О. Д. Придаток) 

71 Кікіруш С. В. Різноманітність тварин. Дикі та свійські тварини Урок з курсу 

«Я досліджую світ» у 1 -му класі 

75 Князевич О. В. Меню комп'ютерної програми. Новорічна ялинка Урок курсу «Я 

досліджую світ» у 2-му класі 

79 Бережна Л. В. У казковому лісі Урок української мови у 3-му класі 

81 Чиженко Т. В. Великі та маленькі таємниці світу в казках. К. Ушинський 

«Витівки старої зими». Робота з деформованим текстом Інтегрований урок 

української мови та літературного читання у 3-му класі 

83 Балагута Л. І. Даруйте всім добро Урок літературного читання у 3-му класі 

85 Савчук Л. Р. Зима-білосніжка Урок позакласного читання у 3-му класі 

88 Петриченко О. В. Письмове додавання трицифрових чисел Урок математики у 

3-му класі із застосуванням прийомів розвитку критичного мислення 

91 Клімьонова С. І. Сонце — найпотужніше джерело енергії Урок 

природознавства у 3-му класі 

95 Мельник Г. В. Рід і число іменників Урок української мови у 4-му класі з 

елементами методики «Навчання в русі» 

99 Кікіруш С. В. Роман Завадович «Маруся Богуславка» Урок літературного 

читання в 4-му класі 

104 Кушнір Н. П. Мистецтво опішнянських майстрів. Тетяна Кара-Васильєва 

«Співуча глина» Інтегрований урок літературного читання, інформатики та 

образотворчого мистецтва у 4-му класі 

107 Руденко Л. М. Які водні багатства є в Україні Урок природознавства у 4-му класі 


